Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.27.01.2022

27.01.2022
Ora 17:00

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér njé ndryshim_né vendimin nr. 11, daté 25.03.2021, té

Komisionit Rregullator, “Pér ményrén e ngritjes, organizimit, funksionimit

té Komisionit té Qendrés sé Votimit dhe zhvillimit té zgjedhjeve né gendrén

e votimit”,

PJESEMARRJA :

KQZ:

o Komisioni Rregullator:

e [lirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y.Merkaj

Parti Politike: PD (1. Sefa), LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Mirémbréma! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator, t€
njoftuar rregullisht pér ditén e sotme, ora 17. T& pranishém né mbledhje jané
gjithé anétarét ¢ Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém i Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve dhe zyrtaré t€ tjeré t€ komisionit. Gjithashtu kemi
pérfagésues té njé partie politike, zotin Sefa. Rendi i dités s€ mbledhjes éshté
njoftuar dhe subjekteve politike, partive politike dhe mediave. Né rendin e dités
kemi 3 projektvendime pér t& shqyrtuar. I pari &sht€ njé projektvendim pér njé
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ndryshim né vendimin nr.11, daté 25.03.2021 t€ Komisionit Rregullator, pér
ményrén e ngritjes, organizimit dhe funksionimit t€ Komisionit t& Qendrés s¢
Votimit dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né gendrén e votimit. Kemi dy
projektvendime t& tjera, i pari ky q& sapo lexova &shté iniciativé e Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve, kemi dy projektvendime t€ tjera t€ propozuara nga njé
anétar i Komisionit Rregullator, zoti Muharrem Cakaj. 1 pari “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 2, daté 30.01.2021 t€ Komisionit
Rregullator, pér miratimin e metodologjisé s&€ monitorimit t& mediave audio dhe
audio-vizive”, dhe projektvendimi i dyté “Pér njé shtesé né vendimin nr. 2, daté
22.01.2022, pér miratimin e disa afateve proceduriale qé lidhen me zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar, né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vore, Rrogozhiné
dhe Lushnje gé do t& zhvillohen mé datén 06 mars 2022”. Paraprakisht mé
duhet t& them qé kéto projektvendime jané t& diktuara, kéto ndryshime apo
shtesa né vendimet e méparshme jané té diktuara nga organizimi i zgjedhjeve t€
pjesshme t& datés 06 mars 2022. Duke patur parasysh disa afate g€ duhet té
vendosen apo té rivendosen dhe té pérshtaten pikérisht me aktin toné nr. 2, pér
miratimin e afateve proceduriale. Mé lejoni t’ju pyes kolegé dhe pérfag€sues t&
partive politike, nése keni ndonjé ¢éshtje jashté rendit t€ dités, pér t& diskutuar?
Nése jo, fillojmé shqyrtimin e projektakteve, t€ cilat jan€ njoftuar dhe i kemi né
rendin e dités. Projektvendimi i paré, po i drejtohem Sekretarit t€ Pérgjithshém
t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, t& prezantojé ndryshimin e propozuar, zoti

Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés me dekretin nr. 13438, daté¢ 20.01.2022
ka caktuar datén 6 mars pér zhvillimin e zgjedhjeve t&€ pjesshme vendore pér
kryetar bashkie, né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhin€ dhe
Lushnje. Komisioni Rregullator me vendim nr.11, daté 25.03.2021, ka miratuar
rregullat pér ményrén e ngritjes dhe t& organizimit t€ funksionimit t€ Komisionit
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t& Qendrés sé Votimit dhe zhvillimin e zgjedhjeve né gendrén e votimit. N&
lidhjen nr. 3 t& kétij vendimi, titulli i lidhjes éshté “rregullat q€ pérdoren dhe
specifikimet teknike t€ kamerave regjistruese t€ gendrave t€ votimit pér
zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 20217, duke identifikuar q€ kéto do t€
pérdoren vetém né datén 25 prill 2021. Duke gené se kemi zgjedhje t€ pjesshme
vendore dhe me qéllim q& ky vendim t&€ mund t& pérdoret edhe pér ¢do lloj
zgjedhjesh té tjera, kemi propozuar g€ titulli i lidhjes nr. 3, t€ béhet, “rregullat e
pérdorimeve dhe specifikimeve teknike t& kamerave regjistruese né gendrat e
votimit” duke hequr shprehjet pér zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 25 prill 2021.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Atéherg, nisim diskutimin né parim t&
projektvendimit. Kush déshiron t€ marré fjalén? Nése keni dicka, qofté
pérfagésuesit e partive politike, apo anétarét e Komisionit? Sikundér Sekretari i
Pérgjithshém e theksoi né relatimin e tij, béhet fjalé pér njé ndryshim t€ vogél,
duke hequr njé shprehje gé lidhej me zgjedhjet e 25 prillit, por népérmjet kétij
ndryshimi mundésojmé qé akti t& pérdoret né té gjitha zgjedhjet, qoft€ ato €
pérgjithshme, qofté vendore té pjesshme apo té parakohshme. Nése nuk kemi
dicka né parim pér projektaktin, ju ftoj ta votojmé até.

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Kalojmé né shqyrtimin nen pér nen, sipas pikave té projektvendimit. Pika e
parég, titulli i lidhjes nr. 3 g€ i bashkélidhet vendimit nr.11, daté 25.03.2021, té
Komisionit Rregullator, “Pér ményrén e ngritjes, organizimit, funksionimit t&

Komisionit t& Qendrés sé Votimit dhe zhvillimit t& zgjedhjeve né gendrén e
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votimit”, ndryshohet si mé poshté vijon, “rregullat e pérdorimit dhe specifikimet

teknike té kamerave regjistruese né gendrat € votimit”.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&

Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor pran€
Gjykatés Administrative t€ Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundpra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Kalojmé né votimin né térési té projektvendimit. Ftoj edhe nj€heré kolegét t&

votojné né térési projektvendimin. Kolegé?

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundpra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet projektvendimi!

Vendimi nr. 6
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27.01.2022
Ora 17:06

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér disa_ndryshime dhe_shtesa né vendimin nr. 2, daté

30.01.2021, té Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e metodologjisé sé

monitorimit té medias audio dhe audiovizive”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

o Komisioni Rregullator:

e Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y. Merkaj, M. Koja

Parti Politike: PD (1. Sefa), LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. 1. Nano: Kalojmé né dy pikat e tjera t&€ rendit t€ dités, t€ cilat si¢ e
theksova né fillim t& mbledhjes, kané ardhur pér shqyrtim dhe miratim né
Komisionin Rregullator, me propozim té anétarit t€ Komisionit, zotit Muharrem
Cakaj. Do t’i lutesha zotit Cakaj, t& bénte njé prezantim t€ ndryshimeve g€ ka

propozuar dhe mé tej t& kalojmé né diskutimin e projektakteve. Zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: Po, faleminderit
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Kryetare! Atéherg, me vendimin nr.2, daté 30.01.2021 Komisioni Rregullator ka
miratuar vendimin, “Pér miratimin e metodologjisé sé¢ monitorimit t€ medias
audio dhe audio-vizive”. Ky vendim né thelb ka pércaktuar procedurat dhe
teknikat e posagme qé ndjek autoriteti i mediave audio-vizive, AMA, pér
monitorimin ¢ mbulimit t& fushatés zgjedhore. Konkretisht kétu kemi
parashikuar dhe njé afat 30-ditor duke iu referuar zgjedhjeve t€ rregullta q€
zhvillohen dhe né rastin konkret &shté miratuar pér rregullat pér monitorimin €
fushatés sé zgjedhjeve té datés 25 Prill 2021. Me ané té kétij projektvendimi,
nisur dhe nga dekreti i Presidentit t& Republikés s¢ Shqipéris¢ pér dekretimin e
datés s& zgjedhjeve té pjesshme, &shté ndérhyré né disa nene t€ t€ vendimit nr.
2, né ményré q& té béhen funksionale dhe t& pérshtatshme pér zgjedhjet e
pjesshme. Konkretisht &shté propozuar & né aktin bazé, pra né vendimin nr. 2,
daté 30.01.2021 t& Komisionit Rregullator, né pikén 1, t€ nenit 1, t& higet fjala
“30-ditore” qé i referohet fushatés zgjedhore dhe t€ lihet vetém fjala “fushaté
zgjedhore” dhe né varési t& zgjedhjeve, qofté zgjedhjet periodike t€ rregulita,
apo zgjedhje t& pjesshme, apo té parakohshme, do t& pércaktohet metodologjia,
si dhe do t& pércaktohen dhe afatet dhe procedurat g€ do t€ ndjekin AMA pér
monitorim. Né& rastin konkret mé shumé i referohemi afateve. Po késhtu né
nenin 4, pika 1, propozoj té riformulohet si mé poshté, “rezultatet € sondazheve
zgjedhore nuk mund t& publikohen gjaté 5 ditéve t& fundit para datés, pérfshiré
dhe datén e zgjedhjeve deri né orén e mbylljes s€ votimit, pér zgjedhjet e
parakohshme dhe, ose t€ pjesshme”. Pra, kjo &shté shtesa “rezultatet ¢
sondazheve zgjedhore nuk mund té publikohen gjaté 3 ditéve té fundit, para
datés sé& zgjedhjeve”. Pra duke gené se kemi t& b&jmé me zgjedhje t€ pjesshme
éshté propozuar afati 3 dité pérfshiré dhe datén e zgjedhjeve deri né orén e
mbylljes sé votimit. Pika 4, pra propozimi i treté pér ndryshim po né aktin,
vendimin nr. 2 t& Komisionit Rregullator, konsiston né riformulimin e pikés 4 t€
nenit 5, e cila mé pas impakton né propozimin pér ndryshime né€ aktin bazé qé€
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kemi miratuar né datén 22.01.2022. Konkretisht pika 4 e nenit 5 riformulohet si
mé poshté “pér veprimtarité e institucioneve publike, monitorimi i OSHMA-ve
fillon 4 muaj para datés sé zgjedhjeve dhe béhet nga ora 08:00 deri n€ orén
00:00, ose sipas rastit deri né pérfundimin e programit”. Pér zgjedhjet.., pra
shtesa né aktin bazé éshté kjo “pér zgjedhjet e parakohshme dhe/ose t€ pjesshme
afati pér monitorimin e veprimtarive té institucioneve publike, pércaktohet me
akt normativ t& posagém t& Komisionit Rregullator”. Pra, kjo &éshté dispozita
tranzitore me ané té t& cilés, né varési sé pari t& dat€s s€ caktimit t€ zgjedhjeve
t& pjesshme. S& dyti, té afatit, me akt t&€ posagém, po t€ Komisionit Rregullator,
do t& pércaktojmé momentin se kur fillon monitorimi. N& kété kuadér ka lindur
nevoja qé né aktin e miratuar, po nga Komisioni Rregullator “Pér disa afate
proceduriale qé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité:
Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje &€ do t€ zhvillohen mé
datén 6 Mars...”. Pra, akti q&¢ kemi miratuar né datén 22 janar, ku kemi
propozuar disa afate proceduriale, né rastin konkret né vendimin nr. 2, daté
_22.01.2022, pas pikés 1 propozohet té shtohet pika 1/1 me kété pérmbajtje
“Autoriteti i mediave audio dhe audio-vizive monitoron OSHMA-té pér
veprimtarité me karakter publik t€ institucioneve publike té pércaktuara né
pikén 1, t& kétij vendimi, nga data 31 janar 2022, nga ora 08:00 deri n€ orén
00:00, ose sipas rastit deri né pérfundimin e programit”. Pra, kéto jané dy aktet
té lidhura me njéri-tjetrin & jané propozuar nga ana ime. Faleminderit e

nderuar!

Znj. I Nano: Faleminderit zoti Cakaj pér propozimet! Atéheré fillojmé€ me
diskutimin né parim edhe pse dy aktet jané té ndérvarura njéra me tjetrén, do t’i
trajtojmé veg e veg nga piképamja proceduriale, shqyrtimin dhe miratimin €
tyre. Késhtu gé fillojmé me projektvendimin “Pér disa ndryshime dhe shtesa né

vendimin nr. 2, daté 30.01.2021 t& Komisionit Rregullator “Pér miratimin e
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metodologjisé sé monitorimit t& medias audio dhe audio-vizive”. Celim

diskutimin né parim. Kolegét, pérfagésuesit e partive politike? Zoti Sefa?

Z. L. Sefa, pérfagésues i PD-sé: Jemi dakord me propozimet e anétarit Cakaj.
Mendoj qé i shérbejné edhe procesit duke pasur né konsideraté edhe afatet e
papérdorshme prej 4 muajsh né kéto zgjedhje, sepse jemi né zgjedhje té

parakohshme, normalisht jam dakord dhe duhet t€ miratohen!

Znj. I. Nano: Faleminderit! Edhe uné do ta mbéshtesja propozimin e kolegut
pér t& béré kéto ndérhyrje né aktin pér miratimin e metodologjis€ sé
monitorimit té medias audio dhe audio-vizive. Duke patur parasysh si
sondazhet, publikimin e tyre dhe afatin e publikimit, qoft¢ edhe vendosjen e njé
afati me njé akt té posagém lidhur me monitorimin nga ana e AMA-s€, t&
veprimtarive t& institucioneve publike nga operatorét e shérbimeve t€ mediave

audio-vizive. Zoti Kaziaj, po!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Faleminderit zonja Nano! Edhe uné e
mbéshtes plotésisht propozimin e béré nga anétari i Rregullatorit, zoti Cakaj.
Pérsa i pérket pjesés sé monitorimit &shté njé veprimtari shumé e réndésishme, e
cila nuk duhet té anashkalohet, pérkundrazi. Zgjedhjet e shkuara pér Kuvendin
na kané dhéné njé, né qofté se mund ta quajmé, njé leksion t€ miré, né thonjéza,
jo vetém te pjesa e afatit procedurial q&€ éshté adaptuar né kété rast, né rastin €
zgjedhjeve té pjesshme vendore, por dhe né faktin e ndikimeve g€ mund t€ kené
institucione t& caktuara publike, né dhénien e aksesit m¢ shumé tek disa

subjekte t& caktuara politike, sesa le t& themi, te disa t€ tjera, faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj dhe mé lejoni qé né emér t€ Komisionit
Rregullator t’ju drejtohem juve si pérfagésues té partive politike, g€ duke pasur
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t& drejtén qé t& propozoni edhe ju me shkrim, ndryshime t€ mundshme apo dhe
vetd projektakte, do ta konsideroja njé ndihmé ndaj Komisionit Rregullator,
nése dhe ju do t& véreni ¢éshtje pér t€ cilat kané nevojé pér ndérhyrje, pér kéto
zgjedhje dhe do t’i miréprisnim propozimet tuaja pér t'i shqyrtuar. Nése nuk ka
diskutime t& tjera kalojmé né votimin né parim t& projektvendimit “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 2, daté 30.01.2021 t€ Komisionit
Rregullator pér miratimin e metodologjisé s& monitorimit t& medias audio dhe
audio-vizive”.

Kush éshté dakord né parim me projektvendimin?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Kalojmé né pikén 1, éshté nevoja ta lexoj? Nuk e besoj se zoti Cakaj g€ ishte

propozuesi e lexoi té gjithé propozimin vet! Po, zoti Sefa!

Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PD-sé: Njé propozim, ndryshim t€ vogél kam, né
lidhje me afatin, 3 ditét e fundit para zgjedhjeve. N& qofté se &shté mundésia q€
té linim dhe ditén e premte, pa hyré heshtja zgjedhore qé€ &shté dita e shtuné dhe
dita e diel, ta linim dy dité para zgjedhjeve.

Znj. I. Nano: Zonja Koja, po!

Znj. M. Koja: Dua thjesht t& sjell né vémendje qé ky éshté pércaktimi i Kodit
Zgjedhor, vetém kaq. Mbasi e dérgoi zoti Cakaj, uné verifikova pak
pérputhshmériné me kodin, pér njé verifikim t& dyté dhe kjo €shté ekzaktésisht

si¢ € kemi pasur.
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Z. I Sefa, pérfagésues i PD-sé. Duke pasur parasysh g€ nuk ka dhe shumé

kohé dhe normalisht, sondazhet shérbejné edhe né lidhje me krijimin e

perceptimit t& zgjedhésve, por éshté zgjedhje e Komisionit Rregullator.
Znj. M. Koja: Té béhet dy dité, po propozoni?

Z. I. Sefa, pérfagésues i PD-sé: Po! Dy ditét e fundit. Domethéné &shté e
shtuna dhe e diela. Duke qené se e shtuna éshté heshtje zgjedhore dhe e diela
heshtje zgjedhore.

Znj. M. Koja: Uné kisha merakun vetém céshtjen para datés, pérfshiré dhe

datén deri né mbylljen e votimit, kété e kam merak t& qéndrojé ekzaktésisht.
Z. I. Sefa, pérfagésues i PD-sé: Dita e premte gé i bie deri n€ 12:00.
Znj. M. Koja: E vleréson propozuesi, faleminderit!

Z. 1. Sefa, pérfagésues i PD-sé: Dakord! Ne nuk &shté se kemi ndonjé

problematiké t&€ madhe né lidhje me kété!

Znj. I. Nano: Né rregull! Zonja Hoxhaj, késhilltarja e mediave t€ KQZ-s€ dhe
&shté personi qé e ndjek nga mé afér se kushdo tjetér kété proces, t€ monitorimit

t€ AMA-s!

Znj. D. Hoxhaj: Pa ndérhyré né detaje teknike dhe veté fryma e dispozités qé
Kodi Zgjedhor ka vendosur pér sondazhet dhe ndalimin pér publikim t&
sondazheve né njé afat t& caktuar, ka pér qéllim respektimin e t€ drejtés s€
qytetaréve qé t& kené kohén e tyre t& mjaftueshme pér t€ krijuar bindjen dhe
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mendimin e tyre pér alternativén qé do t€ zgjedhin. N& zgjedhje normale kjo
&shté jo mé voné se 5 dité. 5 ditét e fundit, pérfshiré heshtjen zgjedhore dhe
pérfshiré ditén e zgjedhjeve, q& do t& thoté shkon né total 7. Pér zgjdhjet e
pjesshme mendoj q&é mund t€ mos jet€ 5, aq sa zoti Cakaj e ka propozuar, por
patjetér qé duhet t& keté njé kohé q& zgjedhési té keté mundésiné, t’i respektohet
e drejta e tij pér té patur njé afat pér t& vendosur. Sondazhet ndikojné né ményré
t6 drejtpérdrejté né krijimin e opinionit dhe né mendimet e zgjedhésve,

faleminderit!
Z. I. Sefa, pérfaqésues i PD-sé: Jam dakord! Térhigem nga propozimi!

Znj. I. Nano: Né rregull, faleminderit! Mesa duket edhe propozuesi né kété rast,
zoti Cakaj ka dashur t& implementojé frymén e ligjit né rastin e kétij akti t&
posagém pér zgjedhjet e pjesshme dhe/ose t& parakohshme, pér t€ krijuar njé
hapésiré sado t€ vogél t& zgjedhésit pér t’u shképutur nga rezultatet ¢
sondazheve dhe pér té reflektuar mbi alternativén qé do t€ zgjedh€ apo do t&
votojé ditén e zgjedhjeve. Atéheré nése s’kemi diskutime t€ tjera, votojmé pikén
1 t€ projektvendimit!

Kush éshté dakord kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika e dyté. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare
t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!
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Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor t€ Gjykatés
Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Votojmé né térési projektaktin dhe njéheré ju ftoj kolegé t€ votoni.

Kush éshté pro projektaktit né térési?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet né térési projektvendimi i propozuar nga zoti Cakaj!

Vendimi nr. 7
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27.01.2022
Ora 17:20

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér _njé shtesé né vendimin nr. 2, daté 22. 01.2022, té

Komisionit Rregullator “Pér miratimin e disa afateve procedurale gé lidhen

me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés,
Voré, Rrogozhiné dhe Lushnjé, gé do té zhvillohen mé daté 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y. Merkaj, M. Koja

Parti Politike: PD (1.Sefa), LSI (A.Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Vijojmé me projektvendimin e dyté t€ propozuar gjithashtu nga
anétari Komisionit Rregullator, zoti Muharrem Cakaj, qé sikundér ai relatoi
éshté i ndérvarur nga vendimi gé sapo miratuam. Pra, né vendimin q€ sapo
miratuam u pércaktua qé afati pér zgjedhjet e parakohshme dhe ose t€ pjesshme,
pér monitorimin e veprimtarive € institucioneve publike pércaktohet me akt
normativ t& posagém té Komisionit Rregullator. Né fakt ne, né mbledhjen e paré

qé kemi zhvilluar pér kété periudhé té re zgjedhore, kemi miratuar disa afate

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

¢ /



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.27.01.2022

proceduriale dhe ky projektvendim i propozuar nga zoti Cakaj ka saktésuar
tashmé kété afat, nga data 31 Janar 2022 gjithmoné pér emisione, pér
transmetimet nga ora 8 e méngjesit deri né orén 12 té natés, ose sipas rastit deri
né pérfundimin e programit. Zoti Cakaj e relatoi, nése kolegét kan€ digka pér
diskutim? Pérfaqésuesit e partive politike? Pra, ésht€ e natyrshme gé rrjedh nga

vendimi & sapo miratuam. Zonja Vukaj, ka digka?

Znj. H. Vukaj: Eshté njé saktésim dhe i sugjerova kolegut ta rishohé edhe

njéheré, me qéllim qé & jeté€ mé e qarté pér ata q€ do marrin aktin né zbatim.

Z. M. Cakaj: Né aktin bazé propozimi konkret, mé¢ sakté vendimi g€ kemi
miratuar ne, vendimi nr. 2, daté 30.01.2021, neni 5, pika 4 ishte “AMA kryen
monitorimin pér veprimtarité e institucioneve publike né fushaté, monitorimi i
OSHMA-ve fillon 4 muaj para datés sé zgjedhjeve dhe béhet nga ora 08:00 deri
né orén 00:00, ose sipas rastit deri né pérfundimin e programit”, gé sigurisht
nénkuptohet 4 muaj deri n€ datén e zgjedhjeve, sepse ajo ishte fryma. N€ rastin
konkret, duke gené se kemi té béjmé me zgjedhje t€ pjesshme &shté 1€n€ afati
nga 31 janar dhe besoj éshté e kuptueshme qé &shté deri né datén e zgjedhjeve.
Megjithaté nése do t& ndérhyjmé né kété akt, do t&€ duhet t&€ ndérhyjmé dhe tek
akti mé pas, késhtu q& uné besoj se &shté ¢ kuptueshme si¢ € kemi miratuar né

aktin bazé.
Znj. 1. Nano: Pra, vetém afati i fillimit ésht€ ndryshuar?
Z. M. Cakaj: Vetém afati i fillimit &sht€ ndryshuar!

Znj. I. Nano: Pra, nga 4 muaj, se nénkuptohet se dhe ditén e zgjedhjeve
monitoron AMA. Sepse mund té ket€ edhe raste t& publikimit.
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Z. M. Cakaj: Po, deri ditén e zgjedhjeve!

Znj. 1. Nano: Monitorimi i AMA-s béhet pra, ne po flasim edhe pér ditén e

zgjedhjeve. Ajo ¢ka ne vendosim né kété akt Eshte...
Z. M. Cakaj: Pérfshiré orén e fundit té votimit!

Znj. I. Nano: Ajo ¢’ka ne ndryshojné né kété akt &shté vetém afati i fillimit t&
monitorimit, nga 4 muaj para dités sé zgjedhjeve, themi data 31, duke patur
parasysh afatet e miratuara né aktin e méparshém. Nése nuk kemi diskutime t&
tjera, kalojmé né votimin né parim t& projektaktit.

Kush éshté dakord ju lutem?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet n€ parim projektvendimi!

Kalojmé tek 3 pikat me radhé. Pika e paré, né vendimin nr. 02, daté 22.01.2022
“Pér miratimin e disa afateve proceduriale qé lidhen me zgjedhjet € pjesshme
pér kryetar né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vore, Rrogozhiné dhe Lushnje,
qé do t& zhvillohen mé daté 6 Mars 2022”. Pas pikés 1, i shtohet pika 1.1 me
kété pérmbajtie “Autoriteti i mediave audio dhe audio-vizive monitoron
OSHMA-t8, pér veprimtariné me karakter publik té institucioneve publike, t&
pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi, nga data 31 janar 2022 nga ora 8:00
deri né orén 12:00, ose sipas rastit, deri n€ pérfundimin e programit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€

Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n€ Kolegjin Zgjedhor, pran¢
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Po, zoti Kaziaj kishte digka?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Vetém njé saktésim! Gjat€ koh€s qé€
miratoni aktet dhe pika e treté qé éshté, t€ themi, ajo fjalia e pérgjithshme q&.
pérdoret, Kolegji Zgjedhor, emértesa e sakté e institucionit €shté Kolegji
Zgjedhor Gjyqésor, pér aktet e tjera ta kemi parasysh.

Znj. I. Nano: Né rregull, atéheré lutem administrata ta verifikojé dhe ta
reflektojé kété né té gjitha aktet ku parashikohet ankimi né Kolegjin Zgjedhor.

Atéheré kalojmé né votimin né térési té€ projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet dhe ky projektvendim! Kéto ishin 3 projektvendimet
qé kishim né rendin e dités pér shyrtim dhe miratim. Nuk kemi ¢éshtje t€ tjera
jashté rendit t& dités, késhtu qé e deklaroj mbledhjen t& mbyllur, faleminderit!
Vendimi nr. 8

Zbardhi materialin audio
Meri(g DULAKU

) [ a":/.! / 'y ’



